IBITING/'
Governo Inovador e Huinaniti n

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n 2  318/2018

Ibitinga, 19 de Março de 2018

Camara Municipal de Ibitinga

El 11 El 111E9111 11 111
Protocolo Geral n° 726/2018

Data: 19/03/2018 Horário: 16:54
Legislativo - MTR 13512018

Assunto: Responde a requerimentos do ilustre vereador José Aparecido da Rocha.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento de Requerimento e Indicação protocolizados nesta Câmara
Municipal

• Requerimento n 2  125/2018 (Protocolo Geral n 2  547/2018), sobre informações a
respeito do alambrado nas quadras das escolas municipais Prof. Francisca Simões e na

Prof.@ Sandra Regina Sivieiro.

• Requerimento n 2  124/2018 (Protocolo Geral n 2  542/2018), sobre recorrente falta de
energia elétrica no bairro Angelo de Rosa

• Indicação n 2  117/2018 (Protocolo Geral 541/2018), sobre manutenção dos

bebedouros da escola municipal Benedito Teixeira de Macedo

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica dos

departamentos responsáveis sobre as indagações para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

ut f
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www ibitinga.sp_gov.br - CNPJ 45.321.460/0001-50

OPk
IBITINGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
Governo Inovador e HurvanItario

Ibitinga, 15 de Março de 2018.
Proc. Adm. 313/2018 - Protocolo n°542-2018
REQ: 124/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO VEREADOR JOSE APARECIDO DA ROCHA

O nobre Vereador requer informações sobre a falta de energia elétrica que
ocorre frequentemente no bairro Ângelo de Rosa, indagando o que segue:

1. Por qual motivo vem ocorrendo à falta de energia elétrica, sem notificação,
como ocorreu no último de 25/02/2018 — domingo, durante longo período?

2. Por que também, constantemente, vem, ocorrendo queda de energia no bairro
Ângelo de Rosa?

3. De quem é a responsabilidade quando essas situações ocorrem?

A Prefeitura Municipal não detém esse tipo de informação, logo que o
fornecimento de energia e manutenção dos postes de todo o município é de
integral responsabilidade da Companhia Paulista de Força e Luz. Sendo assim,
são questionamentos que devem ser diretamente direcionados a empresa.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentos que se fizer necessário.

Secre

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

L PES TALARICO FRA 	 JÓS

PRI:11.1 I' URA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Nota Técnica n° 10/2018 — Secretaria de Educação

Assunto: Informação sobre adequações de alambrados

Requerimento: 125/2018;

Interessado: Vereador José Ap da Rocha

Ibitinga/SP, 13 de março de 2018.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal

Em atenção ao Requerimento de Informações n°.125/2018, de autoria do

Vereador José Ap. da Rocha, solicitando informações sobre a colocação de alambrado na

quadra poliesportiva da EMEI Profa. Francisca Simões e da EMEF Profa. Sandra Regina

Siviero, temos a informar que as adequações para as instalações dos alambrados

iniciaram-se em 05/03, e que o atraso para inicio dessa benfeitoria deu-se em função das

demandas do processo licitatório.

Cabe esclarecer que as escolas possuem alambrados separados das quadras, não

comprometendo a segurança das mesmas.

Sendo o que temos a esclarecer para o momento, subscrevo-me.

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBMNGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro • Ibitinga/SP - 14 940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

I1P4
IBMINIGA

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA
n iti , dri,.

Nota Técnica n° 09/2018 — Secretaria de Educação

Assunto: Informação sobre manutenção no bebedouro de U.E.

Requerimento: 117/2018;

Interessado: Vereador José Ap da Rocha

lbitinga/SP, 13 de março de 2018.

Excelentíssima Sra. Prefeita Municipal

Em atenção ao Requerimento de Informações n°. 117/2018, de autoria do
Vereador José Ap da Rocha, solicitando informações sobre a manutenção dos

bebedouros de água da EMEFEM Prof. Benedito Teixeira de Macedo, temos a informar

que foram realizados os reparos no referido equipamento, no qual encontra-se em

perfeito funcionamento, oferecendo água gelada aos alunos que frequentam a unidade
escolar.

Sendo o que temos a esclarecer para o momento, subscrevo-me.

FRANCISCO • SLOPES TALARICO

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURISTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14 940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45 321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4